АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.05.2025                                г. Енисейск                                      № 219-р

Об определении организации (оператора) по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры

1. В  соответствии  со  статьей 36.1  Закона  Российской  Федерации  от
09.10.1992 № 3612-1   «Основы  законодательства  Российской   Федерации  о
культуре», Федеральным законом от 05.12.2017 № 392 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», постановлением администрации Енисейского района от 29.08.2018 № 840-п «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Енисейского района» и на основании протокола Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры при администрации Енисейского района от 27.03.2025 № 2 определить общество с ограниченной ответственностью Исследовательская Компания «Лидер» организацией (оператор), ответственной за сбор, обобщение и анализ информации о качестве условий оказания услуг организациями культуры в 2025 году.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя     Главы      района     по     социальной     сфере     В.А. Пистер.
3. Распоряжение   вступает  в   силу  со   дня   подписания  и  подлежит
размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района							          Н.А. Капустинская